
FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2023

ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO - 001/2023

Aos 29(VINTE E NOVE) dias do mês de AGOSTO de 2023, reuniram-se os membros da Diretoria na sede
da FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF, para análise das

propostas recebidas referentes ao Processo de Cotação Prévia de Preços n.º 001/2023, do Tipo MENOR

PREÇO, em cumprimentos às condições constantes no Edital que foi publicado, no âmbito do Termo de
Fomento Nº 941295/2023 , celebrado entre a UNIÃO , por intermédio do MINISTÉRIO DO ESPORTE e a

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF:

Objeto:

“1.1 O objeto da presente COTAÇÃO é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa (a) para a

contratação de empresa para a prestação de serviços e aquisição de bem , que serão utilizados para a

“Realização do Evento Copa Brasil Coreia em Brasília/DF”, com prazo de vigência de início 25/07/2023
e término 25/07/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos.

1.2 O objeto do presente procedimento está em conformidade com as especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I).”

Foi recebido um e-mail da empresa contendo a proposta comercial e a documentação de regularidade

das mesmas, assim relacionadas:

EMPRESA DATA/HORA

RECEBIMENTO

VALOR

PROPOSTO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

STRIKER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS, SEGURANCA E
EVENTOS LTDA , 28/AGO seg. 14:49

R$ 67.000,00 1º

Conferidas as propostas e na ordem de classificação de menor preço, a seguir foram objetos da análise

da presente comissão os documentos de regularidade da empresa melhor classificada, e concluiu-se

pelo seguinte parecer:

A proposta apresentada pela empresa com menor preço demonstrou compatibilidade com as condições

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com


FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

constantes na letra a) do item 6.4 do Edital, contém preços unitários e totais abaixo dos valores estimados e

apresentou todas as informações necessárias exigidas também no Termo de Referência. Aceita a Proposta,

foram posteriormente verificados os documentos de regularidade, que igualmente resguardam

consonância com todas as exigências arroladas na letra b) do item 6.4 do instrumento convocatório.

Desta forma, observados todos os aspectos técnicos e junções legais adotadas nos critérios de

julgamento, decidiu-se pela homologação da empresa STRIKER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS,

SEGURANCA E EVENTOS LTDA , CNPJ n.º 47.341.885/0001-56,

Lista de bens e serviços homologados:

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO - Termo de Fomento: Nº 941295/2023

ESPECIFICAÇÃO

DESCRIÇÃO

RECURSOS HUMANOS

ITEM Descrição QTD

Valor

Unitário Valor Total

1

COORDENADOR GERAL - Responsável por estruturar e coordenar todos os aspectos do
evento, em todas as suas etapas para que ele ocorra conforme o planejado. Ele
desenvolverá e acompanhará o planejamento, a divulgação, a execução e a entrega dos
produtos de todas as etapas do evento. É quem direcionará a escolha dos profissionais e
fornecedores contratados, organizará o cronograma das ações. Fará a cobrança de prazos,
definirá e acompanhará toda a estratégia de comunicação, auxiliará na organização dos
inscritos para atuar como oficiais e prestará apoio a toda a equipe do projeto. Formação:
Será exigido ensino superior completo e experiência com a modalidade. 40 HORAS POR
SEMANA - 2 R$4.000,00 R$8.000,00

2

SUPERVISOR - Profissional responsáveis pela parte técnica. É quem faz as tabelas, define os
confrontos, forma de disputa, classificação, emissão de boletins informativos, orientação
aos árbitros sobre boas práticas nas resoluções dos casos, explicando como funcionam os
procedimentos da arbitragem, além de participar da elaboração dos regulamentos
específicos. Julga casos de indisciplina e recursos contra o regulamento e decide sobre os
casos omissos. Formação: Será exigido ensino superior completo e experiência com a
modalidade. 40 HORAS POR SEMANA 2 R$3.500,00 R$7.000,00

3

AUXILIAR OPERACIONAL - Profissional responsáveis por coordenar todas as rotinas
administrativas e financeiras que darão suporte as diversas áreas do evento. Realiza o
arrolamento e arquivo racionalizado de toda documentação do evento, bem como executa
o Plano de Execução Financeira. É quem atualiza e organiza a planilha global do projeto
juntamente com a entidade. Cria mecanismos de inscrição via google drive, lançamento
dos dados nas planilhas. Formação: Será exigido ensino superior completo e experiência
com a modalidade. 40 HORAS POR SEMANA 2 R$2.500,00 R$5.000,00

4 SEGURANÇA DESARMADO - Profissional que fará o controle de acesso, organização e
contenção do público, tendo em vista sua capacitação profissional. 08h DIÁRIAS 16 R$300,00 R$4.800,00

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com


FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

5

BRIGADISTA - Equipe de apoio no controle das realizações do evento. Atuarão em funções
diversas auxiliando os coordenadores e supervisor. Cuidará dos materiais, organização da
entrada do ginásio e conservação da ordem nos espaços dos jogos. Formação: Será exigido
curso chancelado por empresa especializada. Será contratada empresa para a prestação do
serviço. 08h DIÁRIAS 8 R$300,00 R$2.400,00

6

STAFSS (MONITORES) STAFSS (MONITORES) PARA OS 2 dias DIAS DE COMPETIÇÃO - Equipe
de apoio no controle das realizações do evento. Atuarão em funções diversas dentro do
ginásio. Cuidará dos materiais, banners, equipamentos, organização da entrada do ginásio
e conservação da ordem nos espaços das lutas, além de auxiliar os secretários e
coordenadores no que for necessário. 2 staffs na entrada, 2 nos banheiros, 3 nas arenas (1
em cada), 2 com os kits lanches, 4 para montagem, manutenção e desmontagem das
estruturas. 08h DIÁRIAS 52 R$250,00 R$13.000,00

7

SERVIÇO DE ARBITRAGEM. PARA CADA ARENA - SERÃO 5 ÁRBITROS - Serão 5 árbitros por
arena. Teremos 3 arenas, ou seja, 15 árbitros. Serão então 15 árbitros por 4 dias. São
necessários 5 árbitros por arena, pois ficam 1 em cada canto e tem o árbitro principal. 08h
DIÁRIAS 60 R$400,00 R$24.000,00

8

FOTÓGRAFO e VÍDEO MAKER - Responsável pelo registro fotográfico e vídeos do evento,
com qualidade jornalística. As fotos serão tratadas e disponibilizadas no google drive até
24h após o evento. Formação: Será exigido curso de formação específico e currículo. 40
HORAS POR SEMANA - 4 R$700,00 R$2.800,00

TOTAL R$ 67.000,00

Após a publicação do presente resultado de julgamento a empresa será notificada para assinatura do

instrumento contratual, bem como orientada a manter todas as condições de habilitação durante todo

o prazo de vigência. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada

pelos membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº

001/2023.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2023

_____________________________

ADEMAR INÁCIO LAMOGLIA
PRESIDENTE

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com

